
n. 8 n. 154 770

Match Director: Stefano Carpinella
Stage designer: Adriano Santarcangelo

ISCRIZIONI: mare.fitds.it E-MAIL: topshooter@libero.it

presenta

1° MEMORIAL GIULIO GUARINO
1 - 2 FEBBRAIO 2020

1^ PROVA CAMPIONATO FEDERALE Level II

stages rounds max points

DYNAMIC SHOOTING CLUB Sede manifestazione: GIUGLIANO (NA)

http://www.fitds.it/
mailto:segreteria@fitds.it


Contatti: FAX 081 8130559-- CELL. 3202767944

Sito web: 

e-mail: topshooter@libero.it

Iscrizioni:   via telematica sul sito web www.fitds.it MA.RE. - Match Registration

Munizionamento: libero ogni tipo di munizionamento a cura del tiratore

Ristorazione: sul campo è presente un confortevole punto di ristoro

Regolamento: FITDS/IPSC rulebook last edition

Classifiche: Open, Standard, Production, Production Optics/Lights, Classic, PCC, Revolver

Premiazioni: COME DA REGOLAMENTO IPSC/FITDS

Orari Sabato: 1° TURNO ritrovo ore 07.15 inizio Match ore 07,30 - 2° TURNO ritrovo ore 12.45 inizio Match ore 13.00

Orari Domenica: 1° TURNO ritrovo ore 07.15 inizio Match ore 07,30 - 2° TURNO ritrovo ore 12.45 inizio Match ore 13.00

Range Master: a cura S.A.F.R.O.

Range Officers: a cura S.A.F.R.O.

Tutti i tiratori 

L’organizzazione 

Si richiama il rispetto dell'Art. 6 Capitolo IV relativo alle prescrizioni su abbigliamento e accessori

http://www.futurashootingclub.it/
mailto:e-mail:%20%20%20info@futurashootingclub.it
mailto:topshooter@libero.it


STAGE EXERCISE TYPE DISTANCE
IPSC 

TARGETS

IPSC MINI 

TARGETS

IPSC 

POPPERS

IPSC MINI 

POPPERS

IPSC 

METAL 

PLATES

NO-

SHOOTS

MINIMUM 

ROUNDS

MAX 

POINTS
STAGE %

1 Medium Course 10 2 2 2 24 120

2 Long Course 13 3 3 2 32 160

3 Short Course 5 2 1 12 60

4 Medium Course 4 10 6 18 90

5 Long Course 15 2 1 32 160

6 Short Course 4 1 3 1 12 60

7 Short Course 5 2 3 12 60

8 Short Course 4 4 1 12 60

60 0 20 6 30 17 154 770 100%Total

Match Profile



HOTELS convenzionati:

• HOTEL 3 STELLE, 15 MINUTI DAL POLIGONO, A CIRCA 15 KM, MA MOLTO PIU' VICINO A NAPOLI.

“PUTEOLI PALACE HOTEL , VIA CAMPI FLEGREI,30

  POZZUOLI (NA) – 80078 TEL. 081 18277891

WWW.PUTEOLIPALACEHOTEL.IT      ---   puteolipalacehotel@gmail.com
“CAMERA SINGOLA 50€, DOPPIA 75€, TRIPLA 95€,COMPRESO LA PRIMA COLAZIONE, PIU' 15€ PER MEZZA PENSIONE

• HOTEL GIULIA 4 STELLE, VICINISSIMO AL POLIGONO (4 KM).

  VIA CIRCUMVALLAZIONE ESTERNA, 134 LOC. PONTE RICCIO - 80019 - QUALIANO (NA).

  WWW.HOTEL-GIULIA.IT - TEL E FAX. 0818196202

• HOTEL 3 STELLE, VICINISSIMO AL POLIGONO (4 KM).

  “HOTEL MEDITERRANEO”, VIA FERROVIA, 1

  GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) – 80014

http://www.hotel-mediterraneo.it/

  TEL E FAX. 0818195320 - 21

• HOTEL 3 STELLE, 8 KM DAL POLIGONO

  “HOTEL HERMITAGE” Via Santa Maria a Cubito 80019 Qualiano (NA)

  SITO INTERNET: http://www.hhermitage.com/

  TEL. 081-8187517 FAX. 081.8188056

• HOTEL 3 STELLE, 6 KM DAL POLIGONO

  “HOTEL BARBARELLA”  Via san Francesco a Patria, 80014 Giugliano in Campania (NA)

 TEL E FAX. 0818185088

N.B: AL MOMENTO DELLA PRENOTAZIONE, COMUNICARE ESPRESSAMENTE

CHE SI E' "CONVENZIONATI CON il Poligono DYNAMIC SHOOTING CLUB NAPOLI

http://www.puteolipalacehotel.it/
http://www.hotel-mediterraneo.it/


DALL'AUTOSTRADA A1, DIREZIONE NAPOLI, DOPO AVER SUPERATO IL CASELLO D'USCITA "A1 NAPOLI", A 9 KM PRENDERE 
L'USCITA A DESTRA "ACERRA-AFRAGOLA", DIREZIONE AFRAGOLA E PROSEGUIRE PER LAGO PATRIA PER 20 KM. USCIRE A 
"GIUGLIANO CIRCUMVALLAZIONE ESTERNA SP1". AD 1,5 KM DALL'USCITA, DOPO IL NEGOZIO"GLORIA" SVOLTARE A 
DESTRA ALL'INSEGNA "USCITA 12 BIS". SEGUIRE PER 700 MT E QUINDI SVOLTARE NUOVAMENTE A DESTRA, DOPO 1,400 
MT TROVERETE L'INGRESSO.

DALL'AUTOSTRADA SALERNO-NAPOLI, DOPO IL CASELLO, SEGUIRE INDIREZIONE ROMA. PRENDERE L'USCITA AD 
"ACERRA-AFRAGOLA" DOPO CIRCA 10 KM. SEGUIRE IN DIREZIONE AFRAGOLA E PROSEGUIRE COME CITATO SOPRA.

OPPURE GOOGLE DIGITARE:  

Dynamic Shooting Club, e seguire le indicazioni su GOOGLE MAPS





POSIZIONE DI PARTENZA

CONDIZIONE DELL'ARMA

PROCEDURE

NOTE

AL SEGNALE ACUSTICO INGAGGIARE I BERSAGLi; LA PORTA, APERTA CON LE MANI, ATTIVA IT4

SWINGER E IP1 ATTIVA IT7 SWINGER ENTRAMBI RESTANO VISIILI AL TERMINE DEL MOVIMENTO.

ANGOLI DI SICUREZZA: 180° IN ORIZZONATALE, ALTEZZA PARAPALLE IN VERTICALE / TUTTE LE

STRUTTURE SONO HARD COVER / IL PUNTEGGIO VERRA' CONTEGGIATO DURANTE L'ESECUZIONE

DELL'ESERCIZIO; IL TIRATORE POTRA' DELEGARE ALTRO TIRATORE ALLA VERIFICA DEI PUNTI. 

Stage 1:

MANI SUI SEGNI

ARMA CARICA IN FONDINA

BERSAGLIMEDIUM COURSE

COLPI DA CONTEGGIARE: 24 IPSC Targets: 10

IPSC Poppers: 2

No-Shoots: 2

IPSC Metal Plates: 2

IP1

IT2
IT3

IP2

IT1

IPL1-IPL2

IT10

IT9

IT8

IT7

IT6

IT5IT4



POSIZIONE DI PARTENZA

CONDIZIONE DELL'ARMA

PROCEDURE

NOTE

NELLA SHOOTING AREA

ARMA CARICA IN FONDINA

AL SEGNALE ACUSTICO INGAGGIARE I BERSAGLI - IMP2 ATTIVA IT9; IMP3 ATTIVA IT10 

SWINGERS ENTRAMBI RESTANO VISIILI AL TERMINE DEL MOVIMENTO, LA CADUTA 

DEGLI ASSI DEI COOPER TUNNEL E' SANZIONATA  (regola 10.2.5). .
ANGOLI DI SICUREZZA: 180° IN ORIZZONATALE, ALTEZZA PARAPALLE IN VERTICALE /

TUTTE LE STRUTTURE SONO HARD COVER / IL PUNTEGGIO VERRA' CONTEGGIATO

DURANTE L'ESECUZIONE DELL'ESERCIZIO; IL TIRATORE POTRA' DELEGARE ALTRO

TIRATORE ALLA VERIFICA DEI PUNTI. 

Stage 2:

BERSAGLILONG COURSE

COLPI DA CONTEGGIARE: 32 IPSC Targets: 13

IPSC Mini Poppers: 3

IPSC Metal Plates: 3

No-Shoots: 2

IT2

IT3

IT10IT9

IT1

IMP1

IPL1-IPL2-IPL3

IMP2

IT12

IT11

IT8

IT7

IT6
IT5

IT4

IT13

IMP3



POSIZIONE DI PARTENZA

CONDIZIONE DELL'ARMA

PROCEDURE

NOTE

MANI E PIEDI SUI SEGNI

ARMA CARICA IN FONDINA

AL SEGNALE ACUSTICO INGAGGIARE I BERSAGLI; TIRANDO LE BRIGLIE SI ATTIVA IT2 SWINGER ;

IMP1 ATTIVA IT4 MOOVER, ENTRAMBI RESTANO VISIBILI  AL TERMINE DEL MOVIMENTO.

ANGOLI DI SICUREZZA: 180° IN ORIZZONATALE, ALTEZZA PARAPALLE IN VERTICALE / TUTTE LE

STRUTTURE SONO HARD COVER / IL PUNTEGGIO VERRA' CONTEGGIATO DURANTE

L'ESECUZIONE DELL'ESERCIZIO; IL TIRATORE POTRA' DELEGARE ALTRO TIRATORE ALLA VERIFICA

DEI PUNTI. 

Stage 3:

BERSAGLISHORT COURSE

COLPI DA CONTEGGIARE: 12 IPSC Targets: 5

IPSC Mini Poppers: 2

No-Shoots: 1

IT1

IT3IT2

IMP2

IMP1

IT5

IT4



POSIZIONE DI PARTENZA

CONDIZIONE DELL'ARMA

PROCEDURE

NOTE

 SURRENDER NEL BOX A O BOX B

ARMA CARICA IN FONDINA

AL SEGNALE ACUSTICO INGAGGIARE I BERSAGLI DAI RISPETTIVI BOX, E' RICHIESTO UN CAMBIO

DI CARICATORE/CARICHINO, NELLO SPOSTAMENTO DA UN BOX ALL'ALTRO 

ANGOLI DI SICUREZZA: 180° IN ORIZZONATALE, ALTEZZA PARAPALLE IN VERTICALE / TUTTE LE

STRUTTURE SONO HARD COVER / IL PUNTEGGIO VERRA' CONTEGGIATO DURANTE

L'ESECUZIONE DELL'ESERCIZIO; IL TIRATORE POTRA' DELEGARE ALTRO TIRATORE ALLA VERIFICA

DEI PUNTI. 

Stage 4:

BERSAGLIMEDIUM COURSE

COLPI DA CONTEGGIARE: 18 IPSC Targets: 4

IPSC Poppers: 10

No-Shoots: 6

IT3
IP1

IT2
IT1 IT4

A B

IP10

IP9

IP8

IP7

IP6

IP5

IP4

IP3

IP2



POSIZIONE DI PARTENZA

CONDIZIONE DELL'ARMA

PROCEDURE

NOTE

NELLA SHOOTING AREA

ARMA CARICA IN FONDINA

AL SEGNALE ACUSTICO INGAGGIARE I BERSAGLI; IP1 ATTIVA IT4 E IP2 ATTIVA IT10 SWINGERS,

ENTRAMBI  RESTANO VISIBILI AL TERMINE DEL MOVIMENTO

ANGOLI DI SICUREZZA: 180° IN ORIZZONATALE, ALTEZZA PARAPALLE IN VERTICALE / TUTTE LE

STRUTTURE SONO HARD COVER / IL PUNTEGGIO VERRA' CONTEGGIATO DURANTE

L'ESECUZIONE DELL'ESERCIZIO; IL TIRATORE POTRA' DELEGARE ALTRO TIRATORE ALLA VERIFICA

DEI PUNTI. 

Stage 5:

BERSAGLILONG COURSE

COLPI DA CONTEGGIARE: 32 IPSC Targets: 15

IPSC Poppers: 2

No-Shoots: 1

IT1

IP2

IT2

IT3

IT4

IP1

IT6

IT7

IT8
IT11

IT10

IT9

IT5

IT14

IT13

IT12

IT15



POSIZIONE DI PARTENZA

CONDIZIONE DELL'ARMA

PROCEDURE

NOTE

NELLA SHOOTING AREA

ARMA CARICA IN FONDINA

AL SEGNALE ACUSTICO INGAGGIARE I BERSAGLI; IMP1 ATTIVA IPL3 SWINGER, CHE RESTA

VISIBILE AL TERMINE DEL MOVIMENTO

ANGOLI DI SICUREZZA: 180° IN ORIZZONATALE, ALTEZZA PARAPALLE IN VERTICALE / IL

PUNTEGGIO VERRA' CONTEGGIATO DURANTE L'ESECUZIONE DELL'ESERCIZIO; IL TIRATORE

POTRA' DELEGARE ALTRO TIRATORE ALLA VERIFICA DEI PUNTI. 

Stage 6:

BERSAGLISHORT COURSE

COLPI DA CONTEGGIARE: 12 IPSC Targets: 4

IPSC Mini Poppers: 1

No-Shoots: 1

IPSC Metal Plates: 3

IT1

IT3

IT4 

IT2

IPL1  IPL2

IMP1
IPL3



POSIZIONE DI PARTENZA

CONDIZIONE DELL'ARMA

PROCEDURE

NOTE

SEDUTO CON LE MANI DIETRO LA NUCA

 ARMA IN FONDINA COLPO NON CAMERATO 

AL SEGNALE ACUSTICO INGAGGIARE I BERSAGLI; IP1 ATTIVA NO SHOOT CHE RENDERA' VISIBILE

PARZIALMENTE IT2 AL TERMINE DEL MOVIMENTO; IP2 ATTIVA NO SHOOT CHE RENDERA'

VISIBILE PARZIALMENTE IT5 AL TERMINE DEL MOVIMENTO

ANGOLI DI SICUREZZA: 180° IN ORIZZONATALE, ALTEZZA PARAPALLE IN VERTICALE / TUTTE LE

STRUTTURE SONO HARD COVER / IL PUNTEGGIO VERRA' CONTEGGIATO DURANTE

L'ESECUZIONE DELL'ESERCIZIO; IL TIRATORE POTRA' DELEGARE ALTRO TIRATORE ALLA VERIFICA

DEI PUNTI. 

Stage 7:

BERSAGLISHORT COURSE

COLPI DA CONTEGGIARE: 12 IPSC Targets: 5

IPSC Poppers: 2

No-Shoots: 3

IT1

IT5IT2

IP1 IP2

IT4IT3



POSIZIONE DI PARTENZA

CONDIZIONE DELL'ARMA

PROCEDURE

NOTE

MANII SUI SEGNI

ARMA SCARICA IN FONDINA, PRIMO CARICATORE/CARICHINO APPOGGIATO SUL SEGNO DEL

TAVOLO.

AL SEGNALE ACUSTICO INGAGGIARE I BERSAGLI , IP2 ATTIVA IT2 E IT3 SWINGERS CHE RESTANO

VISIBILI AL TERMINE DEL MOVIMENTO

ANGOLI DI SICUREZZA: 180° IN ORIZZONATALE, ALTEZZA PARAPALLE IN VERTICALE / TUTTE LE

STRUTTURE SONO HARD COVER / IL PUNTEGGIO VERRA' CONTEGGIATO DURANTE L'ESECUZIONE

DELL'ESERCIZIO; IL TIRATORE POTRA' DELEGARE ALTRO TIRATORE ALLA VERIFICA DEI PUNTI. 

Stage 8:

BERSAGLISHORT COURSE

COLPI DA CONTEGGIARE: 12 IPSC Targets: 4

IPSC Popper: 4

No-Shoots: 1

IT1

IT2
IT3

IP1

IT4

IP2

IP3

IP4


